


VEJEN HALLEN - BYENS HUS

Omdannelse af Veien Hallen til " Byens Hus

lde beskrivelse:

Historie:
Vejen Hallen er et stykke idræts- og kulturhistorie i Vejen By's historie og vækst,
gennem sidste halvdel af forrige århundrede.
Efter opførelsen til Sydjysk Udstilling i 50 'erne, har Velen Hallen gennem
mange år været omdrejningspunktet for idrætten og kulturarrangementer i Veien
By.
Siden opførelsen al Velen ldrætscenter og Troldesalen, har Veien Hallen halt
en tilbagetrukken brugsmæssig funktion for sportsaktiviteter og
kulturarrangementer i byen og fremstår i dag, som et nedslidt hus der trænger til
en opgradering.
Med sit klassiske arkitektoniske rundbuede udseende, er Vejen Hallen på en
måde synonym med Vejen og det vil derlor være fuld berettiget, hvis Vejen
Hallen sikres som bygning og offentligt tilgængeligt hus for fremtidige
generationer.

Nv lunktion:
Det udarbe,dede forslag tager udgangspunkt i at Vejen Hallen omdannes til et
"Byens hus", hvor hovedbrugerne er seniorer. Minibyen er tænkt som det
centrale, med udstilling både indvendig og udvendig, samt med arbejdende
værksted og tegnestue.
Derudover er det kun lantasien der sætter begrænsningen for hvilke foreninger,
grupper og institutioner, der kan indpasses, installeres og benytte huset, vigtigt
er det dog, at der kommer en bred vifte af aktiviteter og muligheder, så så
mange som muligt lår glæde af huset.
Bla. er der mulighed for skiftende udstillinger iforhallens udstillingsområde,
samt foredrag og mindre kulturarrangementer i den tiltænkte sal.
De indskudte etager giver mulighed for foreningskontorer, eller fleksible
møderum og der kan eksempelvis indrettes lokaler til Lokal Historisk Arkiv, eller
lignende permanente kontoraktiviteter.

Ankomst - promenaden:

Tilkørslen langs Fuglesangsalle tænkes på sigt, såfremt der kommer en
omfartsvej, omdannet til en stillevej, mod syd skal der etableres et stort torv,
hvor der er hovedindgang til huset, men også mulighed for udearrangementer
og servicering lra husets cafe, derudover bliver torvet et naturligt bindeled til de
arbejdende værksteder for minibyen og den udvendige udstilling.
Mod nord mellem "andedammen" / indgang til anlægget og Vejen Hallen er der
en perfekt mulighed lor at udlorme en promenade, promenaden tænkes udført
med bænke, træer og lignende der inspirere til en spadseretur, eller blot et
hyggeligt opholdssted mellem byen, byens hus, anlægget, dammen m.v.
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